
Zápis zasedání zastupitelstva obce

Jednání číslo 1/2023

Datum, čas 16.1. 2023 od 19:00

Místo Obecní úřad Hlásná, Hlásná Třebaň

Přítomni (9)
Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč, Martina Váňová, Michal Knor, Juraj

Calaj, Jan Valenta, Jan Marek, Jana Šváchová (od 19:17)

Omluveni (0)

Hosté (0)

Zápis zapsal Juraj Calaj

Ověřovatelé zápisu Michal Knor, Jiří Krátký

1 Zahájení

1.1 Organizační opatření

Návrh: Tomáš Snopek navrhl za zapisovatele Juraje Calaje a za ověřovatele zápisu Michala Knora a
Jiřího Krátkého.

Usnesení 23/01/01: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň volí za zapisovatele Juraje Calaje za
ověřovatele Michala Knora a Jiřího Krátkého.

Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, J.Krátký, T. Hanč, M. Knor, J. Valenta, M.Váňová, J. Calaj, J.Marek Proti
(0), Zdržel se (0)

1.2 Program zasedání

Návrh: Starosta T. Snopek předložil návrh programu, který byl zveřejněn. Starosta navrhl do bodu
„Různé“ doplnit následující bod: „Dotace ze Středočeského fondu IZS“, „Tibetská vlajka“ , J.Šváchová
navrhla doplnit do bodu “Různé”bod:  “Dotazník - sociální výbor”.

Program zasedání:
● Rozhodnutí o přijetí dotace – automobil pro pečovatelskou službu

1

Podklady k zasedání zastupitelstva obce



● Rozpočtové opatření č. 4
● Dodatek č. 1 ke smlouvě POBERO
● Kalkulace stočného pro rok 2023
● Návrh zadání územního plánu
● Zpráva z dílčího přezkumu obce Hlásná Třebaň za období 1 - 9/2022
● Stanovení inventarizační komise
● Sociální program podpory
● Výstupy z výborů a komisí
● Věcná břemena
● Různé

o Dotace ze Středočeského fondu IZS
o Vlajka pro Tibet
o Dotazník - sociální výboru

Usnesení 23/01/1.2: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje navržený program zasedání.

Hlasování:  Pro (8) – T. Snopek, J.Krátký, T. Hanč, M. Knor, J. Valenta, M.Váňová, J. Calaj, J.Marek Proti
(0), Zdržel se (0)

2 Rozhodnutí o přijetí dotace - automobil pro

pečovatelskou službu

Návrh: Zastupitelé projednali přijetí dotace na pořízení automobilu pro pečovatelskou službu ve výši
1 320 984 Kč. Bylo diskutováno o typu vozidla, které by mělo být pořízeno, tak aby mohlo v nejbližší
době být zahájeno výběrové řízení na dodavatele. Nákup vozu musí nezbytně proběhnout v roce
2023.

Usnesení 23/01/02: Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace ve výši 1 320 984 Kč na pořízení
automobilu pro pečovatelskou službu.
Zastupitelstvo pověřuje starostu a místostarostu přípravou průzkumu trhu pro výběr automobilu.

Hlasování: Pro (9) – T. Snopek, J.Krátký, T. Hanč, M. Knor, J. Valenta, M.Váňová, J. Calaj, J. Šváchová,
J.Marek Proti (0), Zdržel se (0)

3 Rozpočtové opatření č. 4
Návrh: Starosta prezentoval zastupitelstvu rozpočtové opatření č. 4, které připravila paní účetní. Dle
rozpočtového opatření došlo k navýšení příjmů o 7 637 171 Kč a navýšení výdajů o 2 686 980 Kč.

Usnesení 23/01/03: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje navržené rozpočtové opatření č. 4

Hlasování: Pro (9) – T. Snopek, J.Krátký, T. Hanč, M. Knor, J. Valenta, M.Váňová, J. Calaj, J. Šváchová,
J.Marek Proti (0), Zdržel se (0)

2

Podklady k zasedání zastupitelstva obce



4 Dodatek č. 1 ke smlouvě s POBERO
Návrh: Starosta předložil zastupitelstvu dodatek č. 1 se společností POBERO, který se týká navýšení
ceníku za svoz a likvidaci odpadu. K navýšení ceníku byla předložena také důvodová zpráva od
společnosti POBERO, vysvětlující navýšení cen. Navýšení cen je dáno zejména tím, že při kalkulacích
cen bylo počítáno s vyšším množstvím odpadu, než byl ve skutečnosti zlikvidován. Kalkulace počítala
s výnosy 43,5 mil. Kč za rok 2022, skutečnost byla 31,5 mil. Kč. Kalkulace rovněž počítaly s výrazně
nižšími cenami energií a pohonných hmot.

POBERO z uvedených důvodů musí navýšit ceny účtované obcím od roku 2023 o 20%. Zastupitelé v
diskusi navýšení cen nerozporovali.

Usnesení 23/01/04: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě s POBERO
a pověřuje starostu jeho podpisem.

Hlasování: Pro (9) – T. Snopek, J.Krátký, T. Hanč, M. Knor, J. Valenta, M.Váňová, J. Calaj, J. Šváchová,
J.Marek Proti (0), Zdržel se (0)

5 Kalkulace stočného pro rok 2023
Návrh: Starosta obce předložil zastupitelstvu kalkulaci stočného pro rok 2023. Kalkulace ještě
poslední rok musí vycházet z finanční analýzy stanovené fondem pro I. Etapu kanalizace. Výpočet
vychází ze součinu indexu spotřebitelských cen a stanoveného základu pro rok 2023 ze SFŽP.

Dle MF se pro výpočet vodného stočného počítá s inflací 3,8%. Index spotřebitelských cen 1,2706.
Stočné tedy vychází 64,5 x 1,2706 = 81,9537 Kč/m3.

Tuto částku můžeme snížit max na 90% , tedy na 74 Kč/m3. Pro dokončenou II. etapu je nutné aby
obec alokovala prostředky na obnovu 143 tis.

Předpokládáme, že v roce 2024 by se měla výše stočného snížit.

Usnesení 23/01/05: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje Kalkulaci stočného pro rok 2023 ve
výši 74 Kč/m3.

Hlasování: Pro (9) – T. Snopek, J.Krátký, T. Hanč, M. Knor, J. Valenta, M.Váňová, J. Calaj, J. Šváchová,
J.Marek Proti (0), Zdržel se (0)

6 Návrh zadání územního plánu
Návrh: Zastupitel Juraj Calaj zastupitelstvu prezentoval první návrh zadání územního plánu, který byl
již připomínkovaný stavebním výborem. V diskusi zastupitelé nevyjádřili žádné další připomínky k
tomuto návrhu.

Usnesení 23/01/06: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň pověřuje starostu a Juraje Calaje k přípravě
finálních podkladů ke schválení návrhu zadání územního plánu.

3

Podklady k zasedání zastupitelstva obce



Hlasování: Pro (9) – T. Snopek, J.Krátký, T. Hanč, M. Knor, J. Valenta, M.Váňová, J. Calaj, J. Šváchová,
J.Marek Proti (0), Zdržel se (0)

7 Zpráva z dílčího přezkumu obce Hlásná Třebaň za

období 1 - 9/2022

Návrh: Starosta obce informoval zastupitele o výsledku dílčího přezkumu obce Hlásná Třebaň, který
proběhl od 12. 12. do 30. 12. 2022.

Usnesení 23/01/07: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň bere zprávu o výsledku dílčího přezkumu
obce na vědomí.

Hlasování: Pro (9) – T. Snopek, J.Krátký, T. Hanč, M. Knor, J. Valenta, M.Váňová, J. Calaj, J. Šváchová,
J.Marek Proti (0), Zdržel se (0)

8 Stanovení inventarizační komise

Návrh: Starosta obce jmenuje inventarizační komisi ve složení: J. Marek, T. Přibyla, M. Knor, J.
Šváchová a A. Pašková.

Usnesení 23/01/08: Zastupitelstvo schvaluje složení inventarizační komise ve složení: J. Marek, T.
Přibyla, M. Knor, J. Šváchová a A. Pašková.

Hlasování: Pro (9) – T. Snopek, J.Krátký, T. Hanč, M. Knor, J. Valenta, M.Váňová, J. Calaj, J. Šváchová,
J.Marek Proti (0), Zdržel se (0)

9 Sociální program podpory

Návrh: Místostarosta J. Krátký předložil zastupitelstvu dopracovaný návrh sociálního programu
podpory. Cílem programu je podpořit domácnosti s nižšími příjmy zvládnout nárůst cen poplatků za
svoz a likvidaci komunálního odpadu.

Podpora bude řešena formou jednorázového daru ve výši 500 Kč pro každého člena domácnosti
s trvalým bydlištěm v obci Hlásná Třebaň (tj. například samostatně žijící osoba 500 Kč, tříčlenná
domácnost 1500 Kč), maximálně do výše poplatku za svoz a likvidaci komunálního odpadu pro danou
domácnost na rok 2023. Podpora bude vyplacena domácnostem, které pobíraji, příspěvek na bydlení,
doplatek na bydlení, jednorázovou mimořádnou okamžitou pomoc státu nebo příspěvek na péči.

Usnesení 23/01/09: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje navržený Sociální program podpory
a pověřuje místostarostu J. Krátkého informováním občanů o tomto programu.

Hlasování: Pro (9) – T. Snopek, J.Krátký, T. Hanč, M. Knor, J. Valenta, M.Váňová, J. Calaj, J. Šváchová,
J.Marek Proti (0), Zdržel se (0)

4

Podklady k zasedání zastupitelstva obce



10 Výstupy z výborů a komisí

10.1  Výstupy ze stavebního výboru

Návrh: Předseda stavebního výboru J. Valenta prezentoval výstupy ze stavebního výboru.

Plán doplnění veřejného osvětlení:
- Byl prezentován plán veřejného osvětlení zpracovaný stavebním výborem. Plán je rozdělen do

3 etap s investicí kolem 200 tis. Kč ročně dle schváleného rozpočtu.
- Mapa doplnění veřejného osvětlení zde: Návrhy a plánování (gis4u.cz)

Cyklostezka:
- S ohledem na požadavek kraje dokončení studie vedení cyklostezky, byla otevřena diskuze

ohledně vedení budoucí trasy cyklostezky. Diskuze bude pokračovat na příštím zasedání
zastupitelstva, kterého se zúčastní zástupce Středočeského kraje.

Dohoda s panem Kosteleckým:
- zastupitel J. Marek prezentoval výsledek dohody s p. Kosteleckým ohledně vedení
potrubí kanalizace v ulici Řevnická - p. Kostelecký zpracoval návrh úprav smlouvy, který byl
rozeslán zastupitelům až těsně před jednáním zastupitelstva. Zastupitelé se vyjádří k návrhu
do příštího jednání zastupitelstva.

Usnesení 23/01/8.1: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje etapizaci doplnění veřejného
osvětlení, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu realizací etapy I. v roce 2023

Hlasování: Pro (9) – T. Snopek, J.Krátký, T. Hanč, M. Knor, J. Valenta, M.Váňová, J. Calaj, J. Šváchová,
J.Marek Proti (0), Zdržel se (0)

10.2  Výstupy z finančního výboru

Návrh: Z časových důvodů budou výstupy z finančního výboru prezentovány na příštím zasedání
zastupitelstva.

10.3  Výstupy z kulturního výboru

Návrh: Předsedkyně kulturního výboru M. Váňová informovala zastupitele o přípravě nadcházejících
kulturních akcí - MASOPUST a Vítání občánků.

Usnesení 23/01/8.3: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň bere na vědomí výstupy z kulturního výboru.

Hlasování: Pro (9) – T. Snopek, J.Krátký, T. Hanč, M. Knor, J. Valenta, M.Váňová, J. Calaj, J. Šváchová,
J.Marek Proti (0), Zdržel se (0)

5

Podklady k zasedání zastupitelstva obce

https://hlasna-treban.gis4u.cz/ost/gis-objekty-pro/?gac=navrhy-a-planovani


11 Věcná břemena

Návrh: Zastupitelstvo projednalo zřízení věcného břemene a přípravu smlouvy o smlouvě budoucí k
zřízení služebnosti pro:

11.1 Návrh: Zastupitelé projednali návrh smlouvy o zřízení věcného břemene inženýrské sítě k
pozemku parc. č. 1591/2, 1618/4 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Hlásná Třebaň pro
(přípojky NN ulice Formanská), investor ČEZ Distribuce a.s., Děčín, Děčín IV Podmokly, Teplická
874/8, 405 02.

Usnesení 23/01/11.1: Zastupitelstvo obce schvaluje návrh zřízení věcného břemene inženýrské sítě k
pozemku parc. č. 1591/2, 1618/4 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Hlásná Třebaň pro
(přípojky NN ulice Formanská), investor ČEZ Distribuce a.s., Děčín, Děčín IV Podmokly, Teplická
874/8, 405 02.

Hlasování: Pro (9) – T. Snopek, J.Krátký, T. Hanč, M. Knor, J. Valenta, M.Váňová, J. Calaj, J. Šváchová, J.
Marek, Proti (0), Zdržel se (0)

11.2 Návrh: Zastupitelé projednali návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
inženýrské sítě k pozemku parc. č. 1591/2, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Hlásná Třebaň
pro (vodovodní přípojka k pozemku parc. č. 1597, zahrada, (ulice Formanská)), investor Mgr. Jolana
Kavková, Na Větrníku 1605/46, 162 00 Praha 6

Usnesení 23/02/11.2: Zastupitelstvo obce schvaluje návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení
věcného břemene inženýrské sítě k pozemku parc. č. 1591/2, ostatní plocha, ostatní komunikace v k.
ú. Hlásná Třebaň pro (vodovodní přípojka k pozemku parc. č. 1597, zahrada, (ulice Formanská)),
investor Mgr. Jolana Kavková, Na Větrníku 1605/46, 162 00 Praha 6

Hlasování: Pro (9) – T. Snopek, J.Krátký, T. Hanč, M. Knor, J. Valenta, M.Váňová, J. Calaj, J. Šváchová, J.
Marek, Proti (0), Zdržel se (0)

12 Různé

12.1  Dotace ze Středočeského fondu IZS

Návrh: Starosta informoval zastupitele o možnosti podání dotace do fondu Středočeského kraje na
pořízení vybavení pro dobrovolné hasiče. Výše dotace je 80%.

Hasiči by dle podmínek dle přílohy 2. dotace pořídili:

1) AKU osvětlovací program

2) Polohovací pásy

3) Hasičské přilby

4) Záchranné lano

V celkové výši 96 520 Kč.

6

Podklady k zasedání zastupitelstva obce



Usnesení 23/0/8.1: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje podání dotace do fondu
Středočeského kraje.

Hlasování: Pro (9) – T. Snopek, J.Krátký, T. Hanč, M. Knor, J. Valenta, M.Váňová, J. Calaj, J. Šváchová,
J.Marek Proti (0), Zdržel se (0)

12.2 Vlajka pro Tibet

Návrh: Zastupitelé diskutovali, zda se připojí jako každý rok akci „Vlajka pro Tibet” dne 10.3.2023

Usnesení 23/0/8.1: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje podporu akce Vlajka pro Tibet 2023.

Hlasování: Pro (9) – T. Snopek, J.Krátký, T. Hanč, M. Knor, J. Valenta, M.Váňová, J. Calaj, J. Šváchová,
J.Marek Proti (0), Zdržel se (0)

Příští jednání zastupitelstva

Jednání číslo 2/2023

Datum, čas 30.1.2023

Místo Obecní úřad Hlásná Třebaň

Zapisovatel Martina Váňová

Ověřovatelé Michal Knor ……….……….……….…
dne

……….……….………

Jiří Krátký ……….……….……….…
dne

……….……….………

Starosta Tomáš Snopek ……….……….……….…
dne

…….……….…………

7

Podklady k zasedání zastupitelstva obce


